ĐẢNG BỘ TỈNH LẠNG SƠN
ĐẢNG ỦY XÃ CAI KINH

*
Số         -CV/ĐU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Cai Kinh, ngày       tháng 01 năm 2026
V/v tuyên truyền và triển khai Đề án thực

hiện thủ tục hành chính của Đảng
 trên môi trường điện tử

Kính gửi: - Các chi bộ, đảng bộ trực thuộc Đảng ủy xã,
- Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội xã,
- Các đồng chí báo cáo viên, tuyên truyền viên cấp xã.
- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ xã,
- Thành viên “Tổ hướng dẫn chuyển đổi số 1 kèm 1”.

Thực hiện Công văn số 405-CV/BTGDVTU, ngày 26/01/2026 của Ban
Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy Lạng Sơn về việc tuyên truyền, quán triệt và triển
khai Đề án thực hiện thủ tục hành chính của Đảng trên môi trường điện tử (sau đây
viết tắt là Đề án); nhằm tạo sự thống nhất về nhận thức, Đảng ủy xã đề nghị các
chi, đảng bộ, cơ quan, đơn vị quan tâm triển khai thực hiện tốt một số nội dung
sau:

1. Tập trung tuyên truyền, quán triệt sâu rộng trong toàn hệ thống các cơ
quan, tổ chức đảng và đảng viên về mục đích, yêu cầu, nhiệm vụ và lộ trình triển
khai các thủ tục hành chính trên môi trường điện tử; nâng cao nhận thức về chuyển
đổi số, nhất là đối với người đứng đầu, bảo đảm nhận thức thống nhất, đầy đủ và
thực hiện nghiêm túc theo kế hoạch của Đề án. Trong đó, khẳng định việc chuyển
đổi số trong Đảng được xác định là nhiệm vụ chính trị đặc biệt quan trọng, có ý
nghĩa chiến lược lâu dài trong việc nâng cao năng lực lãnh đạo, sức chiến đấu của
tổ chức đảng trong tình hình mới; góp phần hiện thực hoá các chủ trương lớn của
Đảng về cải cách hành chính, ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển đổi số,
nâng cao hiệu quả quản lý của tổ chức đảng và đảng viên trong hệ thống chính trị.

2. Tuyên truyền, hướng dẫn cán bộ, đảng viên tiếp cận, sử dụng hiệu quả các
hệ thống nghiệp vụ trên môi trường điện tử; hình thành và lan toả văn hoá ứng
dụng công nghệ, khuyến khích sử dụng sáng tạo trong khai thác hệ thống; góp
phần nâng cao năng lực, hiệu quả hoạt động chỉ đạo, điều hành của Đảng, phù hợp
với yêu cầu chuyển đổi số toàn diện phục vụ phát triển kinh tế - xã hội của đất
nước. Đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên cấp xã tăng cường định hướng
thông tin, làm nổi bật các cách làm hay, sáng tạo trong triển khai thực hiện Đề án
tại địa phương, đơn vị.

2
3. Phối hợp với Văn phòng Đảng ủy xã và Ban Xây dựng Đảng để bảo đảm

việc triển khai Đề án thủ tục hành chính của Đảng trên môi trường điện tử được
thực hiện thống nhất, đồng bộ, hiệu quả; đồng thời chú trọng bảo đảm an toàn, bảo
mật thông tin trong quá trình vận hành và sử dụng hệ thống.

Chi bộ Ủy ban nhân dân xã chỉ đạo đơn vị chuyên môn xây dựng tin, bài
tuyên truyền sâu rộng mục tiêu, nhiệm vụ, lộ trình thực hiện Đề án; kịp thời phản
ánh kết quả triển khai thực hiện Đề án, giới thiệu về các điển hình, các mô hình
hiệu quả trong triển khai thực hiện.

4. Đề nghị các đơn vị báo cáo kết quả tuyên truyền, quán triệt và triển khai
Đề án về Đảng ủy xã (qua Ban Xây dựng Đảng) trong ngày 03/02/2026 để tổng
hợp báo cáo Thường trực Đảng ủy, Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh uỷ theo quy
định.

 (Đảng ủy xã gửi kèm Công văn này Đề án thực hiện thủ tục hành chính của
Đảng trên môi trường điện tử).

Nơi nhận:
- Như trên,
- Thường trực Đảng uỷ (b/c),
- Ban Xây dựng Đảng,
- Lưu Văn phòng.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ

Phạm Ngọc Thủy

		phamngocthuy@tulangson
	2026-01-29T14:39:16+0700
	{"signedBy":3539437,"signatureType":3,"location":"Đảng ủy xã Cai Kinh - Tỉnh ủy Lạng Sơn::1"}
	EMAILADDRESS=phamngocthuy@tulangson, CN=Phạm Ngọc Thuỷ, OU=ĐẢNG ỦY XÃ CAI KINH, O=TỈNH ỦY LẠNG SƠN, L=Lạng Sơn, C=VN

		longvanduy@tulangson
	2026-01-29T14:53:59+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=longvanduy@tulangson, CN=Long Văn Duy, OU=ĐẢNG ỦY XÃ CAI KINH, O=TỈNH ỦY LẠNG SƠN, L=Lạng Sơn, C=VN

		longvanduy@tulangson
	2026-01-29T14:54:02+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=longvanduy@tulangson, CN=Long Văn Duy, OU=ĐẢNG ỦY XÃ CAI KINH, O=TỈNH ỦY LẠNG SƠN, L=Lạng Sơn, C=VN

		longvanduy@tulangson
	2026-01-29T14:54:04+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=longvanduy@tulangson, CN=Long Văn Duy, OU=ĐẢNG ỦY XÃ CAI KINH, O=TỈNH ỦY LẠNG SƠN, L=Lạng Sơn, C=VN